
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  70   Besluit: B&W 17 september 2013 Gemeenteblad 

 
 
3

e
 WIJZIGING BOMENKAART EN BOOMCATALOGUS HELMOND 2009 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gelet op het bepaalde in artikel 4.3.2, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 2008  

en de Beleidsregel bescherming bomen Helmond 2013. 

 

besluiten: 

I.  De derde wijziging Bomenkaart en Bomencatalogus Helmond vast te stellen, bestaande uit: 

 a.  het verwijderen van de volgende particuliere bomen: 

  -  Spaanseweg 3, een boom vanwege fout in de opname (5 bomen zijn geregistreerd  terwijl er  

   maar 4 bomen staan) 

  -  Warandelaan 39, twee bomen vanwege eerdere te hoog ingeschatte leeftijd 

  -  Emmastraat 23, ceder vanwege eerdere te hoge waardering voor cultuurhistorische waarde 

  -  Pr. Rooseveltlaan, twee gekapte dode esdoorns 

  -  Kanaaldijk NW 77, een dode wilg  

 

 b.  het opnemen van de volgende gemeentelijke bomen: 

  -  diverse bomen rondom de Oude toren in Stiphout 

  -  twee bomen aan de Binnenparallelweg 

  -  een linde aan het Karel Raijmakersplein (nu Weverspark) 

  -  een herdenkingsboom aan de Claasenstraat (geplant voor het 25 jaar jubileum van koningin  

   Beatrix) 

  -  een herdenkingsboom aan de Kromme Steenweg (geplant bij de kroning van koning Willem  

   Alexander) 

 

 c.  het opnemen van de volgende particuliere bomen: 

  -  ‘Beukenhuisje’ en enkele eiken langs het voormalig kerkepad in het Coovels bos 

 

 d.  het verwijderen van de volgende gemeentelijke boom: 

  -  een Rode beuk in de kasteeltuin, die is gekapt vanwege acuut gevaar voor de omgeving door  

   de slechte conditie van deze boom 

 

II.  Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Besloten in de vergadering van 17 september 2013. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,     De secretaris, 

Mevr. P.J.G.M. Blanksma – van den Heuvel  Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

20 september 2013  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met dit  besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaarschrift stuurt u aan   

het college van burgemeester en wethouders  van Helmond, postbus 950,  5700 AZ Helmond. U kunt uw bezwaarschrift 

ook digitaal indienen via www.helmond.nl/bezwaar.  Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na 

de dag van verzending van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.  

 

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het bezwaarschrift is 

geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden (argumenten) van het 

bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn  wordt uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).  

 

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? Kijk dan op de site 

van de gemeente Helmond, www.helmond.nl/bezwaar. Of vraag de brochure aan bij de Stadswinkel (telefoonnummer 14 

0492). 

 

 
 


